[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» апреля 2019 № 515 - П
пгт. Промышленная
   О внесении изменений в постановление                                            администрации Промышленновского муниципального района           от 31.03.2014 № 545 – п

«Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления администрации Промышленновского муниципального района от 31.03.2014 № 545 – п «Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» согласно приложению.
2. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального района В.Е. Сереброва.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. А.В. Батаева

Тел. 74621

Приложение
к  постановлению

администрации Промышленновского

муниципального района

                  от «18» апреля 2019 № 515 - П
Порядок реализации мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Порядок информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории муниципального образования Промышленновский муниципальный район, о принимаемых органами местного самоуправления мерах  в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется посредством рассылки развернутых информационных релизов.

1.1. Информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется посредством рассылки развернутых информационных релизов.

1.2. Информирование производится не реже одного раза в месяц.

1.3. Средствами массовой информации, которые информируются о принимаемых органами  местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Промышленновского муниципального района являются:

- официальное печатное издание муниципальное казённое предприятие «Редакция газеты «Эхо»;

- официальный сайт Промышленновского муниципального района.

1.4. Ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является начальник организационного отдела администрации Промышленновского муниципального района.

2. Порядок размещения на официальном сайте Промышленновского муниципального района информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2.1. Указанная информация размещается на официальном сайте Промышленновского муниципального района, раздел «ЖКХ»;

2.2.
Информация о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на сайте в виде:

- комментариев и разъяснений специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

- сведений о результатах осуществления надзора и контроля над деятельностью управляющей организации, в частности о соблюдении последней установленных требований по раскрытию информации;

- контактной информации администрации Промышленновского муниципального района.

2.2. Информация на сайте администрации обновляется не реже одного раза в квартал.

2.3. Ответственным лицом за размещение и обновление информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере  жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на сайте администрации является заместитель начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района.

3. Проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами, проживающими на территории Промышленновского муниципального района по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.1. В здании администрации по пятницам с 10 до 13 часов проводится прием граждан по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.2. Ответственными за проведение встреч с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства является заместитель начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района.

4.
Совещания, семинары и курсы по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций проводятся не реже двух раз в год.

Таблица 1.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятия
	Продолжительность

	1
	Совещание: «Оплата жилья и коммунальных услуг населением, структура платежей»
	Заместитель начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района
	1 день

	2
	Конференция на тему: «Энергосбережение: приборы учета, правила установки и обслуживания»
	Заместитель начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района
	1-2 дня

	3
	Круглый стол: «Взаимодействие администрации муниципального образования с председателями товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности»
	Заместитель начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района
	1-2 дня